

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 24 Aug. 1802. Tisdagen N:o 96.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 6 Aug. Bonapartes utnämmande till förste Konsul för lifstiden har redan medfört de wigtigaste följder. Redan i förgårs öfwerlemnade Statsråden Regnier, Portalis och Desbordes å Regeringens wagnar Senaten ett utkast till ett Senatus Consultum för Konstitutionens organisering. Senatorerne gillade och antogo detsamma genast och denna akt är redan proklamerad såsom en Lag. Alle nu warande Auktoriteter blifwa bibehållne, fast med åtskilliga modifikationer och förändringar. Alle 3 Konsulerne innehafwa beständigt sitt ämbete; men den andre och 3:dje skola på den förstes förslag utnännas af Senaten, och förste Konsuln kan äjwen föreslå sin efterträdare. Guvernementet och Senaten förenas på det närmaste och utgöra tillsammans öfwersta Administrationen. Ledamöternas antal uti Tribunatet förminskas till hälften; denna församling och Laggifwande Corpsen kan af Senaten dissolveras och af honom alldeles förnyas. Kantonsförsamlingarne, Walarrondissement- och Departements-Kollegierne utöfwa Borgarnes politiska rättigheter, och de som betala största skatten hafwa en stor del deri. Sjelfwa Senatus Consultum består af 87 artiklar och är indelt uti 10 Titlar. 1. Titeln. 1 — 37 Hwarje Fredsdomares krets har en Kantonförsamling. Hwarje församlings arrondissement eller Underprefekts distrikt har ett Arrondiments-Wal-Collegium och hwarje Departement ett Departements-Wal-Collegium. 2 Titeln. 4 — 17) Förste Konsuln utnämner Presidenten uti Kantonförsamlingen, som består af alla hofaste Borgare. Församlingen föreslår förste Konsuln 2 Borgare, af hwilka han utväljer Kantonens fredsdomare, som uti 10 år bekläder sin syftla. Förste Konsuln utnämner Märerne uti Municipal-Konseljen; de blifwa 5 år i sin wärdighet. Regeringen sammantallar Kantons församlingarne, bestämmer huru länge de skola wara tillsammans och hwarom de skola handla. 3 Titeln. Om Wal-Collegierne. 18 — 38) Deras Ledamöter äro för lifstiden; förste Konsuln utnämner Presidenterne wid hwarje Sektion. Ledamöterne uti Departements-Kollegierne tagas af hwarje Departements 600 Borgare, som betala största skatten. Förste Konsuln kan och i hwarje Wal-Collegium utnämna 10 af Hederslegionen till Ledamöter. Wal-Collegium föreslå personer till lediga syftlor uti Departementerna, till Deputerade för Tribunatet, Laggifwande Corpsen och vakanser i Senaten. Regeringen sammantallar Walförsamlingarne, hwilke på wiß utfatt tid blott få syftlosätta sig med de operationer, hwarföre de blifwit kallade. Öfwerstrida de denna gränsen, har Regeringen rättighet att upplösa dem. De få ej under någon förewändning korrespondera med hwarandra. 4 Titeln. Om Konsulerne. 39 — 53) Konsulerne äro för lifstiden samt Senatens medlemmar och Presidenter. Andre och 3:dje Konsulerne utnännas af Senaten på den förstes föreställning. Då en af bägge desse syftlor äro ledige, föreslår den förste Konsuln en person; antages ej den, föreslår han en annan;

förkastas och denne, så måste den tredje antagas som han föreslår. Unser förste Konsuln det nyttigt, så föreslår han i nu omnämnda form en Borgare, som wid hans död skall eftertråda honom. Den som utnämnes till förste Konsulns efterträdare, swär Republikens trohet inför förste Konsuln, som derwid adfiseras af den andre och tredje Konsuln, hwilket desutom sker i närvaro af Senaten, Ministrarne, Statsrådet, Laggifwande Corpsen, Tribunatet, Kasations-Tribunalerne, Arkebiskoparne, Biskoparne, Presidenterne uti Appellations-Tribunalerna, Högskolelegierne och Kantons-samlingarne, Öfwer-Officern wid Hederlegionen och Wåderne uti Republikens 24 förnämsta Städer. Statssekreterern förer protokollet. Eden är af följande innehåll: "Jag swär att bibehålla Konstitutionen, respektera samvetets frihet, motstå feudal-inrättningens återinförande, alldrig föra andra krig än till Republikens försvar och ära, och ej nyttja den mågt jag nu bekommer till annat än till det folkets lycka, af och för hwilket jag den bekommit." Då eden är aflagd tager han sitt säte i Senaten nästintill tredje Konsuln. Förste Konsuln kan och i Arkivet nederlägga sin önskan i afseende på sine efterträdare, då den först efter hans död lemnas till Senaten. I detta fall kallar han till sig andre och tredje Konsuln, Ministrarne och Presidenten uti Statsrådets Sektion. I deras närvaro lemnar han Statssekreteraren det med hans sigill försedda dokument, hwari hans önskan är anförd. Detta dokument underskrifwes af alla dem, som härwid äro närvarande. Statssekreteraren nerlägger det i Regeringens arkif uti närvaro af Ministrarne och Presidenterna uti Statsrådets sektioner. Förste Konsuln kan och återtaga detta dokument men med samma formaliteter som det blifwit lagdt i arkivet. Wid förste Konsulns död om hans önskan ej är bekant, så uttages dokumentet ur Regeringens arkif af Statssekreteraren uti de öfwan anfördes närvaro, och dess Integritet och Identitet erkännes uti andre och tredje Konsulns närvaro. Dokumentet stickas genom ett Regeringens budskap till Senaten tillika med det Protokoll, som bewisar nerläggningen i Arkivet och att dokumentet är desamma och oförskaddt. Antages ej den af förste Konsuln föreslagna, så föreslå andre och tredje Konsulterna hwar sin person; antages ingen af dem, måste de åter föreslå hwar sin, och en af dem nödwändigt antagas. Har förste Konsuln ej lemnat efter sig något förslag, så göra den andre och tredje för sig ett förslag, hwilket tredje gången måste af Senaten så godkännas, att han utnämner en af dem, så wida han ej gillat de 2 föregående förslagen. I alla fall skola presentationerne och utnämmandet wara verkställda 24 timmar efter förste Konsulns död. 5 Titeln om Senaten. 54 — 66) Senaten regferar genom ett organiskt Senatus Consultum, hwartill fordras $\frac{2}{3}$ af de närvarandes röster, Koloniernes Konstitution och alt hwad Konstitutionen lemnat obestämmt eller ej tydligen afgjort; han förklarar de Konstitutions artiklar som gifwa anledning till olika uttydningar. Senaten suspenderar i nödfall genom akter, som kallas Senatus Consultum, och hwartill blott fordras pluralitet wid voteringen, de beswurnes funktioner på 5 år, förklarar Departementerna att wara utom Konstitutionens, bestämmer tiden innom hwilken de personer, som äro arresterade i stöd af Konstitutionens 46 Art., skola framställas för domstolen, annullerar Tribunalernes utslag om de äro mot Statens säkerhet, upplöser Laggifwande Corpsen och Tribunatet och utnämner Konsuler. Både Organiska Senatus Consultum och Senatus Consultum skola på Regeringens begäran tagas i öfwerwägande af Senaten; projekter till Senatus Consultum, gjorde enligt 54 och 55 art., tagas uti öfwerwägande i ett hemligt Råd, som består af Konsulterna, 2 Senatorer, 2 Statsråd och 2 Hederlegionens Öfwer-Officerare. Förste Konsuln afgör wid hwarje Sektion de medlemmar som skola utgöra det hemliga Rådet. Förste Konsuln ratificerar fred- och alliansstraktater, sedan han inhämtat hemliga Rådets mening. Innan han promulgerar dem, skall han derom undervåt-

ta Senaten. Den akten, hvarigenom en medlem uti Laggiswande Corpfen, Tribunalat och Kaffations-Tribunalerne utnämnes, kallas Arrete. Senatens akter angående Polisen och dess inre administration kallas deliberationer. Uti 11:te året skola 14 Borgare wälljas för att komplettera Senatorernes antal till 80, enligt 15:de art. Senaten utnämner dem på förste Konsulns förslag, hwilken till denna presentation skall taga trenne af de Borgare, som Balkollegierne härtill föreslagit. Ledamöterna uti stora Kofselsen af Hederslegionen äro ock ledamöter i Senaten, af hwad ålder de måga wara. Förste Konsuln kan desutom, utan att Balkollegierne presenterat honom något förslag, utnämna till Senatens medlemmar sådana Borgare, som utmärkt sig genom talanger, dock med det willkor att de äro så gamle som Konstitution föreskrifwer och att Senatorernes antal ej öfverstiga 120. Senatorer kunna wara Konsuler, Ministrar, medlemmar uti Hederslegion, Inspektorer wid allmänna undervisningen och nyttjas till extra missioner. Senaten utnämner årligen 2 af sina ledamöter för att wara Sekreterare. Ministrarne hafwa säte i Senaten, men utan delibererande röst, så wida de ej äro Senatorer. 6 Titeln. Om Statsråden. 67 — 69) Statsrådets antal får aldrig wara mer än 50. De delas i sektioner. Ministrarne hafwa rang, säte och delibererande röst i Statsrådet. 7 Titeln. Om Laggiswande Corpfen. 70 — 76) Hwarje Departement skall i Laggiswande Corpfen hafwa ett antal ledamöter, som proportioneras efter dess folkmängd, eniigt bifogade tablor (i stöd af desse stika Seinedepartementet 8 Deputerade, Undra Seine 6, Gironde 5, de andre 4, 3, 2, 1, så att antalet blir 300). Alle ledamöter, som höra till samma Deputation, utnämnas på en gång. Republikens Departementet delas, i stöd af en bifogad lista, i 5 delar eller Series (en sådan Serie innehåller 18 till 25 Departement). De nu warande Deputerade klassificeras efter desse 5 Series. De skola förnyas det året, hwartill den Serien hörer, hwari det Departement ligger till hwilket de räknas. Dock skola de Deputerade blifwa sina 5 år, som i 10 året äro utnämnde. Regeringen kallar, asjournerar och prorogerar Laggiswande Corpfen. 8:de Titeln. Om Tribunalatet. 77. 78) Ifrån år 13 skall Tribunalatet reduceras till 50 ledamöter. Hälften af dessa skall hwart tredje år afgå; tillä denna reduktion skola de afgående ledamöternes rum ej uppfyllas. Tribunalatet delas uti Sektioner. Alle Laggiswande Corpfens och Tribunalatets ledamöter skola förnyas, om Senaten beslutat dess dissolution. 9 Titeln. Om Domstolar och Tribunaler. 79 — 86) Det skall wara en öfwerdomare såsom Justisminister. Han har en hedersplats i Senaten och Statsrådet. Han presidrar uti Kaffations- och Apellations-Tribunalet, när Regeringen så för godt finner; wakar öfwer Tribunalerne och fredsdomarne; Kaffations-Tribunalet, hwari han presidrar, kan för wiktiga ordfaker skull affätta domare och kalla dem för öfwerdomaren, för att där aflägga vänskap. Ledamöterna uti Kaffations-Tribunalet utnämnes af Senaten på förste Konsulns föreställning, hwilken till hwarje ledigt rum föreslår 3 personer. 10 Titeln. Benädningsrättighet. 87) Förste Konsuln har rättighet att göra nåd. Den utöfwar han, sedan han tillfatt ett hemligt råd, som utgöres af öfwerdomaren, 2 Ministrar, 2 Senatorer, 2 Statsråd och 2 ledamöter af Kaffations-Tribunalet.

Den Recette, hwormed Herrar Åbergström, Levenhagen, Ambrosiani och Beantain d. 20 dennes begärfade Göteborgs måst nöddidande fattige, utgjorde 103 R. d. 32 s. Enligt gifwarnes föreskrift är 1/2 del beräknad till Frimurare-Barnhuset; desse summors inhålligande erklänner Barnhus-Direktion, afwen som jag, med den största tackamhet.

På allmänna Bättisförsörjnings-Direktionens wagnat

Pehr Dubb.

Herrar Prennumeranter & Lagman Flintbergs Anmärkingar till Sveriges Sjölags bevägade afhämta sina Exemplar hos Jonas Kjellberg emot prenumerationsledarnes återställande och 1 R. d. 29 s tillskott.

C. S. sammanträdet i dag kl. 5 e. m. på wanligt ställe.

Döde i Göteborg.

Notificeras Slägt och Wänner, att Stomatat-Ärdermannen Ewen Södersfröms föra Ma-
la, Anna Cathrina, född Krusopp, afled d. 17 dennes i des 56 ålders år; och anhålles om be-
någen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker.

Tilltänngifwes Anhörige och Wänner, att Traktören And. Ericson afled d. 21 dennes i
des 37 ålders år. Sorgens beklagande undanbedes.

Göteborgs Weret Kurs den 21 Aug.

J.R.G.S. Hamburg 74½ a 74½ $\frac{1}{2}$ s. Amsterdam 70½ s. London 6 R:d. 14 s. Köpen-
hamn — s.

Till salu finnes;

Uti huset N:o 16 wid Wallgatan finnes en Kalesch och en Berlınare-Kalesch på swanbal-
sar och resärer till salu.

Uti huset N:o 26 wid Västra Hamnen, midt emot Spruthuset en trappa upp, finnes Por-
ter på buteljer till billigt pris.

En liter parti god Brieslands Rumminost är till salu; sållet nämnes på Tryckeriet.

Till salu utbjudes en aldeles ny Furugaleas om cirka 30 Rskler, hwarom närmare under-
rättelse erhålles på S. J. Rindbergs Kontor.

Hos Hofslagaren David Elementson i huset N:o 45 wid Magasinsgatan finnes en ny fyr-
stifta öfvertäckt Wagn till salu, en dito Berlınarewagn, mycket lätt att föra.

I Järnbragaren Hjörts hus wid Axtogatan är wällen finnes godt friskt Smör i halfstun-
nor till billigt pris.

Till salu är inlemnad hos Herrar L. E. Magnus och Komp. en modern Stockh. Penbys
en Bordstudfars som står och repeterar. På samma ställe ästundas wid slutet af denna måna-
den Resejämskap till Stockholm för halfwa skuisen.

En Gräfven med wackra ornament, slipad, är till salu för billigt pris; vidare under-
rättelse sås i huset N:o 45 wid Sillegatan en trappa upp, nära wid Sluthuset. På samma
ställe vill en säker Man åtaga sig att nypföra Paketer eller Fraktgods landwägen till Örebro,
Westerås och Stockholm, ju förr des håldre.

Ejensköpande.

En Fickelig Ungling, 22 år gammal, som tjent i flere år wid Järnbruk och handel i Wer-
meland, Kriswær och räknar aldeles försvarligen; eger god uppfostran samt ganska behrande och
flere såkra bewis om sin fress, ästundar, om möjligt wore, med första kondition hos någon af
Gfrrar Handlare som Bokhållare eller Berjent i Staden på Kontor, i löpmansbod eller wid
något Werk uti Stårgården; gunstbenäget svar afwaktas i fröglad bitler till J. E. S. som
inlemnas på Tryckeriet.

Dorrfstulne och förlorade Saker:

Eftl. Lördags föremiddag bortskals på Riffloten en gammal röd Plånbor med inneiggande
16 R:d. i N:S.S., neml. en på 10 och 3 på 2 R:d. Ndjaktig wedergällning utläs was till den
som deska penningar tillrättasaffar och det tilltänngifwer på Tryckeriet.

Emellan Staden och Klippan är förl. Söndag förloradt et smolt Espanst Nör med Effen-
bens knapp och guldring omkring samt måstings dobbko; för des återfäende läst was ndjaktig
wedergällning, då det annåles på Tryckeriet.

Diverse Kungöresser.

Den eller de af resp. Publiten, som hos mig eger fördringar, behagade i mitt logis N:o 131
det sitta åt wällen wid D-ortninggatan, inlemnna öfveröfwadt sine räkningar för att genast undfå
betalning, emedan jag wid denna wettas slut refer från Staden. Göteborg d. 24 Aug. 1802.

P. J. Levenhagen.

De som ästunda Paketer till Stockholm eller Norrköping, kunna inuom Lördagen finna lä-
genhet i huset N:o 16 wid Wallgatan i nedrawningen.

Kapiten Magnus Öbrjeson, som med Galeasen Ulrica nu är afsången härifrån till London,
ernar sig direkte ut tillbaka, hwilket till wederbörande Herrar Handlandes underrättelse här-
igenom tilltänngifwes.

Med Kapiten And. Janson, Galeasen Johan Wilhelm, som lastar här på Strömmen, är
nu genast lägenhet för diverse Warors afsändande till Hamburg, hwarifrån han sedermere med
all skyndsambet direkte hit returnerar; närmare underrättelse meddela Lestler och Son.

För Waror på Christinehamn är lägenhet med godt däckadt Fartyg, då derom tillfåges i
N. F. Wählbergs hamn.

N:o 97 utgifwes i morgon Onsdag.

Samuel Norberg.